
 

 

 

Harmonogram přijímacích zkoušek pro akademický rok 2025/2026 

Bakalářské studijní programy 
Filozofická fakulta Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích 

Branišovská 1645/31a, České Budějovice 

 

Anglický jazyk a literatura 

datum čas místnost 

9. 6. 2025 
Prezence od 10.00 

 Test 11.00 – 12.30 
FF S1 – S14 

nebo 

16. 6. 2025 
Prezence od 10.00 

Test 11.00 – 12.30 
FF S1 – S7, S9 – S14 

O přiřazení do konkrétní učebny bude uchazeč/ka informován/a při prezenci. 

Anglický jazyk a literatura se zaměřením na vzdělávání pro střední školy 

datum čas místnost 

9. 6. 2025 
Prezence od 10.00 

Test 11.00 – 12.30 
FF S1 – S14 

nebo 

16. 6. 2025 
Prezence od 10.00 

Test 11.00 – 12.30 
FF S1 – S7, S9 – S14 

O přiřazení do konkrétní učebny bude uchazeč/ka informován/a při prezenci. 

Archeologie 

datum čas místnost 

12. 6. 2025 10.00 – 12.00 FF S1 

nebo 

19. 6. 2025 10.00 – 12.00 FF S1 

 

Archivnictví 

datum čas místnost 

11. 6. 2025 14.00 – 15.00 FF S1 

nebo 

18. 6. 2025 11.00 – 12.00 FF S1 

 

Bohemistika 

 
datum čas místnost 

11. 6. 2025 

Prezence v 9.15  

Test 10.00 – 11.30  

nebo  

Prezence ve 12.00  

Test 12.30 – 14.00 

FF S4 

nebo 

18. 6. 2025 

Prezence v 9.15 

Test 10.00 – 11.30  

nebo  

FF S4 



 

 

Prezence ve 12.00  

Test 12.30 – 14.00 

 

Český jazyka a literatura se zaměřením na vzdělávání pro střední školy 

datum čas místnost 

11. 6. 2025 

Prezence v 9.15  

Test 10.00 – 11.30  

nebo  

Prezence ve 12.00 

Test 12.30 – 14.00 

FF S4 

nebo 

18. 6. 2025 

Prezence v 9.15 

Test 10.00 – 11.30  

nebo  

Prezence ve 12.00  

Test 12.30 –14.00 

FF S4 

 

Dějepis se zaměřením na vzdělávání pro střední školy 

datum čas místnost 

10. 6. 2025 9.00 – 13.00 FF S10, S9 

nebo 

17. 6. 2025 9. 00 – 13.00 FF S10, S9 

 

Dějiny umění 

datum čas místnost 

19. 6. 2025 

Prezence od 10.00 

 Test 10.30 – 11.30 

Ústní pohovory od 14 hod. 

FF S4, S7 

nebo 

20. 6. 2025 

Prezence od 10.00 

 Test 10.30 – 11.30 

Ústní pohovory od 14 hod. 

FF S6, S7 

 

Estetika 

datum čas místnost 

9. 6. 2025 
10.00 – 12.00  

13.00 – 15.00 
FF 01 044 

nebo 

13. 6. 2025 
10.00 – 12.00  

13.00 – 15.00 

 

FF 01 044 

 

Francouzský jazyk a literatura 

Francouzský jazyk se zaměřením na vzdělávání pro střední školy 

Francouzský jazyk pro evropský a mezinárodní obchod 

 
Přijímací zkouška nebyla stanovena. 

(Pro vydání rozhodnutí o přijetí je nutné doložit maturitní vysvědčení.) 

 



 

 

Historie 

datum čas místnost 

10. 6. 2025 9.00 – 13.00 FF S10, S9 

nebo 

17. 6. 2025 9. 00 – 13.00 FF S10, S9 

 

Italský jazyk a kultura 

 

Přijímací zkouška nebyla stanovena. 

(Pro vydání rozhodnutí o přijetí je nutné doložit maturitní vysvědčení.) 

 

 

Kulturní studia 

datum čas místnost 

10. 6. 2025 12.30 – 16.30 FF 01 040 

nebo 

17. 6. 2025 12. 30 – 16.30 FF 01 040 

 

Německý jazyk a literatura 

datum čas místnost 

10. 6. 2025 9.00 – 12.00 FF 01035 

nebo 

17. 6. 2025 9.00 – 12.00 FF 01034 

 

Německý jazyk se zaměřením na vzdělávání pro střední školy  

datum čas místnost 

10. 6. 2025 9.00 – 12.00 FF 01035 

nebo 

17. 6. 2025 9.00 – 12.00 FF 01034 

 

Španělský jazyk a literatura 

Španělský jazyk se zaměřením na vzdělávání 

Španělský jazyk pro evropský a mezinárodní obchod 

 
Přijímací zkouška nebyla stanovena, uchazeči budou přijímání po doložení jazykové znalosti dle 

Opatření děkana 12/2024. 

(Pro vydání rozhodnutí o přijetí je nutné doložit také maturitní vysvědčení.) 

 

 

  

https://www.ff.jcu.cz/images/FF/fakulta/Dokumenty/opatreni-dekana/platna-opatreni/2024/od_12_24_podminky_prijeti_bc_2025_2026.pdf


 

 

Další instrukce: 

Uchazeč/ka, který/á se účastní písemné přijímací zkoušky, se dostaví v určený čas. 

Uchazeč/ka, který/á se účastní ústního pohovoru, se dostaví kdykoliv ve vymezené době. 

Místnosti budou zřetelně označeny, ve vstupní hale budovy bude umístěna informační tabule 

s informacemi, kde se která místnost nachází.  

Uchazeč/ka o sdružené učitelské studium musí absolvovat přijímací zkoušky na oba studijní 

programy z kombinace, celkem tedy dvě přijímací zkoušky (pokud jsou stanoveny, viz Opatření 

děkana č. 12/2024). 

 

Požadavky k přijímacímu řízení do bakalářského studijního programu ANGLICKÝ 

JAZYK A LITERATURA 

Přijetí bez přijímacích zkoušek: Ústav anglistiky nepřijímá studenty bez přijímacích zkoušek 

na základě prospěchu. Rádi bychom se upřímně omluvili za mylnou informaci, která 

opakovaně zazněla na Dni otevřených dveří — totiž, že studenti s jazykovým certifikátem 

nebudou muset psát test ze znalosti angličtiny. Certifikáty skutečně uznáváme, ale až v 

průběhu studia místo jednotlivých jazykových zkoušek.   

Podoba přijímacích zkoušek: písemná zkouška (doba trvání 90 minut) 

V písemné zkoušce budou požadovány: 

• znalost anglického jazyka na úrovni B2 Společného evropského referenčního rámce 

(Tato znalost je naprosto nezbytná, neboť většina výuky i atestací probíhá v 

angličtině.) 

• základní orientace v kultuře a dějinách anglicky mluvících zemí 

• základní orientace v anglické a americké literatuře 

 

Struktura písemné přijímací zkoušky a hodnocení: (celkem uchazeč/ka může získat 100 

bodů)  

1. Jazyková část  – max. 50 bodů 

1.1 Gramatika/ Use of English 

1.2 Porozumění textu 

2. Literárně-kulturní část – max. 50 bodů 

2.1 Test z historie, kultury a literatury anglicky mluvících zemí (doporučené okruhy jsou k 

dispozici na stránkách Ústavu anglistiky FF JU, záložka “Pro uchazeče”) 

2.2 Analýza kratšího literárního textu (uchazeči budou odpovídat na otázky ověřující 

porozumění úryvku literárního textu ze seznamu četby k přijímacím zkouškám, který je k 

dispozici na stránkách Ústavu anglistiky FF JU, záložka “Pro uchazeče”) 

 

https://www.ff.jcu.cz/cz/fakulta/ustavy/ustav-anglistiky?view=article&id=1256&catid=10
https://www.ff.jcu.cz/cz/fakulta/ustavy/ustav-anglistiky?view=article&id=1256&catid=10


 

 

Pokud se uchazeč hlásí zároveň na oba studijní programy na Ústavu anglistiky FF JU – 

učitelský i neučitelský – nebo na více učitelských kombinací s AJL, vykoná písemnou 

zkoušku z anglického jazyka a literatury pouze jednou a výsledek bude započítán na 

všechny tyto programy. 

 

Kontaktní osoba: 

Alena Šmelhausová, asistentka ředitele, tel.: 387 774 894, e-mail: asmelhausova@ff.jcu.cz 

Požadavky k přijímacímu řízení do bakalářského studijního programu ANGLICKÝ JAZYK A 

LITERATURA SE ZAMĚŘENÍM NA VZDĚLÁVÁNÍ PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 

Přijetí bez přijímacích zkoušek: Ústav anglistiky nepřijímá studenty bez přijímacích zkoušek 

na základě prospěchu. Rádi bychom se upřímně omluvili za mylnou informaci, která 

opakovaně zazněla na Dni otevřených dveří — totiž, že studenti s jazykovým certifikátem 

nebudou muset psát test ze znalosti angličtiny. Certifikáty skutečně uznáváme, ale až v 

průběhu studia místo jednotlivých jazykových zkoušek.   

Podoba přijímacích zkoušek: písemná zkouška (doba trvání 90 minut) 

V písemné zkoušce budou požadovány: 

• znalost anglického jazyka na úrovni B2 Společného evropského referenčního rámce 

(Tato znalost je naprosto nezbytná, neboť většina výuky i atestací probíhá v 

angličtině.) 

• základní orientace v kultuře a dějinách anglicky mluvících zemí 

• základní orientace v anglické a americké literatuře 

 

Struktura písemné přijímací zkoušky a hodnocení (celkem uchazeč/ka může získat 100 

bodů)  

1. Jazyková část  – max. 50 bodů 

      1.1 Gramatika/ Use of English 

     1.2  Porozumění textu 

2. Literárně-kulturní část – max. 50 bodů 

2.1 Test z historie, kultury a literatury anglicky mluvících zemí (doporučené okruhy jsou k 

dispozici na stránkách Ústavu anglistiky FF JU, záložka “Pro uchazeče”) 

2.2 Analýza kratšího literárního textu (uchazeči budou odpovídat na otázky ověřující 

porozumění úryvku literárního textu ze seznamu četby k přijímacím zkouškám, který je k 

dispozici na stránkách Ústavu anglistiky FF JU, záložka “Pro uchazeče”) 

 

Pokud se uchazeč hlásí zároveň na oba studijní programy na Ústavu anglistiky FF JU – 

učitelský i neučitelský – nebo na více učitelských kombinací s AJL, vykoná písemnou 

https://www.ff.jcu.cz/cz/fakulta/ustavy/ustav-anglistiky?view=article&id=1256&catid=10
https://www.ff.jcu.cz/cz/fakulta/ustavy/ustav-anglistiky?view=article&id=1256&catid=10


 

 

zkoušku z anglického jazyka a literatury pouze jednou a výsledek bude započítán na 

všechny tyto programy. 

 

Kontaktní osoba: 

Alena Šmelhausová, asistentka ředitele, tel.: 387 774 894, e-mail: asmelhausova@ff.jcu.cz 

 

Požadavky k přijímacímu řízení do bakalářského studijního programu ARCHIVNICTVÍ   

• Znalost historie v rozsahu výuky gymnázií, základní informace o pomocných vědách 

historických. 

• Znalost odborné literatury (historie, pomocné vědy historické) – i v širším kontextu 

(např. dějiny umění, dějiny různých oborů) – dle výběru uchazeče, na základě 

seznamu četby předloženého zkušební komisi.  

• Projevení zájmu o obor – např. vypracování středoškolské odborné (seminární) 

práce, účast v odborných soutěžích, spolupráce s archivem (či příbuznou institucí), 

zpracování rodokmenu apod.  

 

Hodnocení (celkem uchazeč/ka může získat 100 bodů)  

• Znalost historie, základní informace o pomocných vědách historických = max. 50 

bodů  

• Diskuze nad seznamem přečtené literatury = max. 30 bodů  

• Zájem o obor = max. 20 bodů  

 

Kontaktní osoba:  

Jana Kryeziu, asistentka ředitelky, tel.: 387 774 898, e-mail: jkryeziu@ff.jcu.cz 

 

Požadavky k přijímacímu řízení do bakalářského studijního programu ARCHEOLOGIE  

• Znalost základní odborné literatury – student přinese k ústní přijímací zkoušce 

seznam přečtené literatury. 

Doporučená literatura:  

Kuna, M. a kol.: Sto let v archeologii. Praha 2019. 

Kuna, M. a kol.: Archeologický atlas Čech. Praha 2014.  

Beranová, M. – Lutovský, M.: Slované v Čechách. Archeologie 6. – 12. století. Praha 2009.  

Jiráň, L. – Venclová, N. eds.: Archeologie pravěkých Čech, svazky 1-8. Praha 2007-2008.  

Bahn, P.: Archeologie – průvodce pro každého. Praha 2007. 

Klápště, J.: Proměna českých zemí ve středověku. Praha 2005.  

Gojda, M.: Archeologie krajiny. Praha 2000.  



 

 

Spindler, K.: Muž z ledovce. Praha 1998. 

Smetánka, Z.: Legenda o Ostojovi. Archeologie obyčejného života v raně středověkých 

Čechách. Praha 1992. 

• Středoškolské odborné práce, účast v SOČ (Středoškolská odborná činnost) 

v oboru archeologie či historie 

• Studijní předpoklady 

• Obeznámenost s oborem 

 

Hodnocení (celkem uchazeč/ka může získat 100 bodů)  

• Znalost odborné literatury = max. 20 bodů  

• Středoškolské odborné práce = max. 20 bodů   

• Studijní předpoklady = max. 30 bodů 

• Obeznámenost s oborem = max. 30 bodů 

 

Kontaktní osoba:  

Jana Kryeziu, asistentka ředitelky, tel.: 387 774 898, e-mail: jkryeziu@ff.jcu.cz 

 

Požadavky k přijímacímu řízení do bakalářského studijního programu BOHEMISTIKA  

• Písemná přijímací zkouška bude prověřovat znalosti z českého jazyka a z české a 

světové literatury v rozsahu výuky na gymnáziu: 

o písemný test z českého jazyka: hláskosloví, morfologie, syntax, lexikologie, 

slovotvorba, pravopis, jazykovědná terminologie, schopnost přemýšlet o jazyce, 

základní jazykovědné příručky a odborné publikace. 

o písemný test z české a světové literatury: základní fakta a historické souvislosti 

české a světové literatury, literárněvědná terminologie, literární druhy a žánry, 

rétorické figury, interpretace textu, základní oborové příručky a odborné 

publikace. 

 

Hodnocení (celkem uchazeč/ka může získat 100 bodů)  

• písemný test z českého jazyka = max. 50 bodů  

• písemný test z české a světové literatury = max. 50 bodů 

 

Pokud se uchazeč hlásí zároveň na oba studijní programy na Ústavu bohemistiky FF JU – 

učitelský i neučitelský – nebo na více učitelských kombinací s ČJL, vykoná písemnou 

zkoušku z českého jazyka a literatury pouze jednou a výsledek bude započítán na všechny 

tyto programy. 

 



 

 

Kontaktní osoba: 

Gabriela Beranová, asistentka ředitele, tel.: 387 774 808, e-mail: gberanova@ff.jcu.cz 

 

Požadavky k přijímacímu řízení do bakalářského studijního programu ČESKÝ JAZYK A 

LITERATURA SE ZAMĚŘENÍM NA VZDĚLÁVÁNÍ PRO STŘEDNÍ ŠKOLY  

• Písemná přijímací zkouška bude prověřovat znalosti z českého jazyka a z české a 

světové literatury v rozsahu výuky na gymnáziu: 

o písemný test z českého jazyka: hláskosloví, morfologie, syntax, lexikologie, 

slovotvorba, pravopis, jazykovědná terminologie, schopnost přemýšlet o jazyce, 

základní jazykovědné příručky a odborné publikace. 

o písemný test z české a světové literatury: základní fakta a historické souvislosti 

české a světové literatury, literárněvědná terminologie, literární druhy a žánry, 

rétorické figury, interpretace textu, základní oborové příručky a odborné 

publikace. 

 

Hodnocení (celkem uchazeč/ka může získat 100 bodů)  

• písemný test z českého jazyka = max. 50 bodů  

• písemný test z české a světové literatury = max. 50 bodů 

 

Pokud se uchazeč hlásí zároveň na oba studijní programy na Ústavu bohemistiky FF JU – 

učitelský i neučitelský – nebo na více učitelských kombinací s ČJL, vykoná písemnou 

zkoušku z českého jazyka a literatury pouze jednou a výsledek bude započítán na všechny 

tyto programy. 

 

Kontaktní osoba: 

Gabriela Beranová, asistentka ředitele, tel.: 387 774 808, e-mail: gberanova@ff.jcu.cz 

 

Požadavky k přijímacímu řízení do bakalářského studijního programu DĚJINY UMĚNÍ  

Podoba přijímacích zkoušek: přijímací zkoušky jsou dvoukolové (obě kola proběhnou v 

tentýž den) 

1. kolo – písemný test: v písemném testu bude vyžadována orientace v dějinách umění 

podle povinné literatury, která je uvedena na stránkách Ústavu věd o umění a kultuře FF 

JU (Pro studenty – Dějiny umění.) 

https://www.ff.jcu.cz/cz/fakulta/ustavy/ustav-ved-o-umeni-a-kulture/pro-studenty/dejiny-umeni


 

 

Hodnocení písemného testu: maximálně lze získat 50 bodů; uchazeč, který získá 

minimálně 25 bodů, postoupí do druhého kola přijímací zkoušky, které má podobu 

ústního pohovoru. 

2. kolo – ústní pohovor: v ústním pohovoru budou požadovány: 

- prokázání vizuálního nadání uchazeče, schopnost komentovat obrazovou ukázku díla z 

dějin umění od středověku do závěru 20. století a diskutovat o jeho námětu, kompozici, 

symbolice, příp. technologii  

- prokázání všeobecného kulturního rozhledu 

- prokázání motivace uchazeče ke studiu dějin umění  

- základní znalost některého světového jazyka (angličtina, němčina na úrovni maturitní 

zkoušky)  

 

Hodnocení ústního pohovoru: 

- vizuální nadání = max. 15 bodů 

- kulturní rozhled = max. 15 bodů 

- motivace ke studiu = max. 15 bodů 

- základní znalost některého světového jazyka = max. 5 bodů 

 

Celkové hodnocení přijímací zkoušky: ke studiu může být přijat uchazeč, který získá 

minimálně 50 bodů v součtu obou kol přijímacích zkoušek (maximálně může získat 100 

bodů). 

 

Další informace na Studijní program – Dějiny umění 

Kontaktní osoba: 

Blanka Marešová, asistentka ředitele, tel.: 387 774 875, e-mail: bmaresova@ff.jcu.cz 

 

Požadavky k přijímacímu řízení do bakalářského studijního programu ESTETIKA  

• Představení motivace pro studium a případná prezentace vlastní teoretické či 

autorské tvorby. 

• Interpretace vybraných textů z předloženého seznamu odborné literatury – 

předložení seznamu literatury (5-10 titulů) je nutnou podmínkou hlavní náplně 

přijímacího pohovoru.  

• Prokázání základní znalosti některého cizího jazyka 

 

Hodnocení (celkem uchazeč/ka může získat 100 bodů)  

https://www.ff.jcu.cz/cz/prijimaci-zkousky/studijni-programy/studijni-program?program=2539


 

 

• Motivace ke studiu = max. 30 bodů 

• Seznam literatury, interpretace textu = max. 60 bodů 

• Základní znalost některého světového jazyka – porozumění a orientace v textu 

(aj., nj., fj.) = max. 10 bodů 

 

Další informace na Studijní program – Estetika 

Kontaktní osoba: 

Blanka Marešová, asistentka ředitele, tel.: 387 774 875, e-mail: bmaresova@ff.jcu.cz 

 

Požadavky k přijímacímu řízení do bakalářského studijního programu HISTORIE  

• Znalost základní faktografie českých a světových dějin v rozsahu výuky gymnázia. 

• Rozhovor o přečtené literatuře; soupis populárně naučné literatury s historickou, 

uměnovědnou a obdobnou tematikou předloží každý/á uchazeč/ka zkušební 

komisi. 

• Schopnost interpretace historických faktů a pojmů z českých a světových dějin 

v rozsahu výuky dějepisu gymnázia.  

 

Hodnocení (celkem uchazeč/ka může získat 100 bodů)  

• Znalost základní faktografie = max. 30 bodů  

• Rozhovor o přečtené literatuře = max. 30 bodů   

• Schopnost interpretace historických faktů a pojmů = max. 40 bodů 

 

Pokud se uchazeč hlásí zároveň na oba studijní programy na Historickém ústavu FF JU – 

učitelský i neučitelský – nebo na více učitelských kombinací s Dějepisem, vykoná písemnou 

zkoušku z historie pouze jednou a výsledek bude započítán na všechny tyto programy. 

 

Kontaktní osoba: 

Marie Tesařová, asistentka ředitele, 387 774 806, e-mail: tesarova@ff.jcu.cz 

 

Požadavky k přijímacímu řízení do bakalářského studijního programu DĚJEPIS SE 

ZAMĚŘENÍM NA VZDĚLÁVÁNÍ PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 

• Znalost základní faktografie českých a světových dějin v rozsahu výuky gymnázia. 

• Rozhovor o přečtené literatuře; soupis populárně naučné literatury s historickou, 

uměnovědnou a obdobnou tematikou předloží každý/á uchazeč/ka zkušební 

komisi. 

https://www.ff.jcu.cz/cz/prijimaci-zkousky/studijni-programy/studijni-program?program=2564


 

 

• Schopnost interpretace historických faktů a pojmů z českých a světových dějin 

v rozsahu výuky dějepisu gymnázia.  

 

Hodnocení (celkem uchazeč/ka může získat 100 bodů)  

• Znalost základní faktografie = max. 30 bodů  

• Rozhovor o přečtené literatuře = max. 30 bodů   

• Schopnost interpretace historických faktů a pojmů = max. 40 bodů 

 

Pokud se uchazeč hlásí zároveň na oba studijní programy na Historickém ústavu FF JU – 

učitelský i neučitelský – nebo na více učitelských kombinací s Dějepisem, vykoná písemnou 

zkoušku z dějepisu pouze jednou a výsledek bude započítán na všechny tyto programy. 

 

Kontaktní osoba: 

Marie Tesařová, asistentka ředitele, 387 774 806, e-mail: tesarova@ff.jcu.cz 

 

Požadavky k přijímacímu řízení do bakalářského studijního oboru KULTURNÍ STUDIA  

• Znalost základní faktografie z moderní kultury 19. a 20. století  

• Rozhovor o četbě – uchazeč předloží komisi soupis četby zaměřené na 19. až 21. 

století (z oblasti literatury, historie, umění a kultury, filosofie, politologie, případně 

kulturních/kulturálních studií). 

• Schopnost analýzy a interpretace fakt, pojmů a děl (literárních, filmových, 

hudebních atp., uměleckých i popkulturních) z oblasti moderní kultury. 

 

Hodnocení (celkem uchazeč/ka může získat 100 bodů) 

• Znalost základní faktografie = max. 30 bodů 

• Rozhovor o četbě = max. 40 bodů 

• Schopnost interpretace fakt, pojmů a děl = max. 30 bodů 

Další informace na Studijní program – Kulturní studia 

Kontaktní osoba: 

Blanka Marešová, asistentka ředitele, tel.: 387 774 875, e-mail: bmaresova@ff.jcu.cz 

 

https://www.ff.jcu.cz/cz/prijimaci-zkousky/studijni-programy/studijni-program?program=2567


 

 

Požadavky k přijímacímu řízení do bakalářského studijního programu NĚMECKÝ JAZYK A 

LITERATURA  

• Znalost německého jazyka na úrovni B1 společného evropského referenčního 

rámce. Tato znalost je naprosto nezbytná, neboť většina výuky i atestací probíhá 

v němčině. 

• Základní orientace v kultuře a dějinách německy mluvících zemí. 

• Rozhovor o přečtené literatuře + předložení seznamu přečtené literatury (německy 

píšících autorů); v něm může být obsažena beletrie, poezie, drama, ale stejně tak i 

literatura teoretická nebo odborná literatura o jazyce, problematice překladu atd. 

Oceňuje se zejména literatura přečtená v německém originále a též literatura 

klasická. 

 

Hodnocení (celkem uchazeč/ka může získat 100 bodů)  

• Znalost německého jazyka = max. 40 bodů 

• Základní orientace v kultuře a dějinách německy mluvících zemí = max. 30 bodů 

• Diskuze nad seznamem přečtené literatury = max. 30 bodů   

 

Potvrzení o úspěšném absolvování mezinárodně uznávaných jazykových zkoušek či 

jazykové certifikáty minimálně na úrovni B1, jako Goethe-Zertifikat, Test DaF, Zertifikat 

Deutsch für Beruf či odpovídající rakouské či švýcarské doklady budou bonifikovány 40 

body v rámci kategorie „Znalost německého jazyka“. Uvedená potvrzení či jazykové 

certifikáty přinese uchazeč/ka na ústní pohovor s sebou a kopii odevzdá přijímací komisi. 

Pokud se uchazeč hlásí zároveň na oba studijní programy na Ústavu germanistiky FF JU – 

učitelský i neučitelský – nebo na více učitelských kombinací s NJ, vykoná ústní pohovor na 

všechny tyto programy najednou. Na začátku pohovoru na tuto skutečnost upozorní 

přijímací komisi. 

 

Kontaktní osoba: 

Alena Šmelhausová, asistentka ředitelky, tel.: 387 774 894, e-mail: 

asmelhausova@ff.jcu.cz 

 

Požadavky k přijímacímu řízení do bakalářského studijního programu NĚMECKÝ JAZYK 

SE ZAMĚŘENÍM NA VZDĚLÁVÁNÍ PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 

• V průběhu ústního pohovoru prokáží uchazeči motivaci ke studiu zvoleného 

studijního programu 



 

 

• Praktická znalost německého jazyka odpovídající úrovni A2-B1 Společného 

evropského referenčního rámce a základní orientace v reáliích a dějinách německy 

mluvících zemí 

• Diskuze nad seznamem přečtené literatury (beletrie, poezie, drama, literatura 

teoretická a odborná), oceňuje se zejména literatura přečtená v originále 

 

Hodnocení (celkem uchazeč/ka může získat 100 bodů)  

• Znalost německého jazyka = max. 40 bodů 

• Základní orientace v kultuře a dějinách německy mluvících zemí a prokázání 

motivace a předpokladů ke studiu učitelství = max. 30 bodů 

• Diskuze nad seznamem přečtené literatury = max. 30 bodů 

Potvrzení o úspěšném absolvování mezinárodně uznávaných jazykových zkoušek či 

jazykové certifikáty minimálně na úrovni B1, jako Goethe-Zertifikat, Test DaF, Zertifikat 

Deutsch für Beruf či odpovídající rakouské či švýcarské doklady budou bonifikovány 40 

body v rámci kategorie „Znalost německého jazyka“. Uvedená potvrzení či jazykové 

certifikáty přinese uchazeč/ka na ústní pohovor s sebou a kopii odevzdá přijímací komisi. 

Pokud se uchazeč hlásí zároveň na oba studijní programy na Ústavu germanistiky FF JU – 

učitelský i neučitelský – nebo na více učitelských kombinací s NJ, vykoná ústní pohovor na 

všechny tyto programy najednou. Na začátku pohovoru na tuto skutečnost upozorní 

přijímací komisi. 

 

Kontaktní osoba: 

Alena Šmelhausová, asistentka ředitelky, tel.: 387 774 894, e-mail: 

asmelhausova@ff.jcu.cz 

 

FRANCOUZSKÝ JAZYK PRO EVROPSKÝ A MEZINÁRODNÍ OBCHOD  

FRANCOUZSKÝ JAZYK A LITERATURA  

FRANCOUZSKÝ JAZYK SE ZAMĚŘENÍM NA VZDĚLÁVÁNÍ PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 

ITALSKÝ JAZYK A KULTURA 

ŠPANĚLSKÝ JAZYK PRO EVROPSKÝ A MEZINÁRODNÍ OBCHOD  

ŠPANĚLSKÝ JAZYK A LITERATURA 

ŠPANĚLSKÝ JAZYK SE ZAMĚŘENÍM NA VZDĚLÁVÁNÍ PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 

Pro výše uvedené studijní programy vyučované na Ústavu romanistiky FF JU nebyla 

stanovena přijímací zkouška. Pro vydání rozhodnutí o přijetí ke studiu je nutné splnit 

podmínky dle Opatření děkana č. 12/2024. 

Kontaktní osoby: 

Michaela Fuxová, asistentka ředitele, tel. 387 774 901, e-mail: fuxova@ff.jcu.cz 

 


